Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 1021/2024 st
IND

Fls: N° 1

Proc. N°40- 4

Dispõe sobre: Obra de Reforma de Calçada em toda a extensão da Rua Antônio

Chalupe, Vila Boa Vista, neste município.

Senhor Presidente,

Indico ao senhor Chefe do Executivo, se digne S Exa. Interceder

junto à secretaria competente, quanto A. possibilidade de realizar Obra de Reforma de

Calçada em toda a extensão da Rua Antônio Chalupe, Vila Boa Vista, neste município.

Plenário Vereador Wagih S

Ver

emerJi 6 de maio de 2024
fit&

dor (l e FA 11

Justi icativa

A Secretaria Legis
conforma pods a p

Em • Mo.

...411111Mai
Te a-

Justifico o referente pedido, considerando que este vereador em

visita ao local, constatou que existem muitos buracos que tem forçado os munícipes a

andarem pela via, essa pratica é extremamente perigosa, para os munícipes, pois correm

o risco de atropelamento, outra situação grave é que os cadeirantes ou pessoas com

mobilidade reduzida, tem tido muitas dificuldades ao acessar as calçadas da referida rua.

Portanto pedimos que verifiquem a possibilidade de atender com URGINCIA este

pedido.

Alameda Wagih Saes Nemer, 200. Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.spieg.br